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TIL KAMP 
mod plastikjuletræer
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Det fremgår af artiklen om plastikjuletræer (se side 4), at antal-
let af tyske forbrugere, som foretrækker et plastiktræ, er steget 
over de seneste mange år. Stigningen i forbruget af plastik-
træer har været svær at aflæse på salget af naturlige træer, 
da antallet af tyske husstande er steget markant i den samme 
periode. Forbruget af naturtræer har således været konstant til 
svagt faldende.

Godt hjulpet på vej af indlæg på workshoppen om afsætning og 
på dette års generalforsamling har Danske Juletræers bestyrelse 
igangsat en kampagne mod plastiktræer. Kampagnen fokuserer 
på plastiktræets problematiske miljø- og klimaprofil i sammen-
ligning med naturtræets mange gevinster på især disse to 
områder. Kampagnen ledes af Christian Bruun, Løndal 
Skovbrug og Kurt Karlsen, Overholmgaard i samar-
bejde med markedsføringsbureauet 727 communi-
cation as og Danske Juletræer. 

Kampagnen sigter på at lave en kort film, som 
tænkes spredt via de sociale medier. Filmen 
udstiller plastiktræernes ulemper overfor 
naturtræet ved også at præsentere positive 
fakta om naturtræet – se eksempler i tabel 1.

Fire udkast til film er i begyndelsen af 
august sendt til screening blandt de 
tyske forbrugere for at afdække, hvil-
ken der har størst gennemslags-
kraft samt undersøge, hvem som 
køber plastiktræer. Foreløbige 
resultater fra denne screening 
viser, at det især er de mel-
lemste indkomstgrupper, 
der bruger plastiktræer 
ligesom kvinder og 

studerende også har et lidt højere forbrug af plastiktræer end 
gennemsnittet af de adspurgte tyskere. Der synes ikke at være 
forskelle i plastiktræsforbruget med hensyn til om man bor 
til leje i en (lille) lejlighed eller bor i eget (stort) hus. Antallet af 
beboer i husstanden er heller ikke afgørende for valget mellem 
plastiktræer og naturtræer, men derimod om man har et træ 
i det hele taget. Kampagnen ventes klar til 2019-sæsonen, og 
der vil løbende blive informeret herom i Korte Meddelelser.

Foreningen har valgt at investere betydelige midler fra egen-
kapitalen i kampagnen, men flere midler er yderst velkommen til 
at gøre kampagnen endnu bedre og/eller bredere dækkende. 
Har du derfor mulighed for og lyst til at bidrage til denne vigtige 
kampagne skal du kontakte Claus Jerram Christensen (cjc@
christmastree.dk) eller tlf. 2627 4266. 

På især det tyske marked er der i de seneste år sket en stigning i antallet af husstande, 
som bruger et plastiktræ til jul. Foreningen har derfor taget initiativ til en kampagne

 mod plastiktræer. Medlemmerne opfordres til at bidrage til kampagnen.
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Tabel 1. Eksempler på udsagn 
om naturtræer og plastiktræer, 

som kan indgå i kampagnen.
 Et juletræ binder 18 kg CO2

 Naturlige juletræer skaber arbejds-
pladser i Europa

 22 år går der før plastiktræet er ligeså 
miljøvenligt som naturtræer

 Naturtræer er bedre for dit helbred

 Både kompostering og forbrænding af 
naturlige juletræer er klimaneutral


